
   
Revize Popis revize Datum revize 
 

  

AQUA PROCON s.r.o. 

Projektová a inženýrská společnost  
Palackého tř. 12, 612 00 Brno 
tel.: +420 541 426 011, fax: +420 541 426 012 
E-mail: info@aquaprocon.cz 
www.aquaprocon.cz 

Vedoucí projektu Ing. Petr Baránek 

Zástupce dílčího projektu  

Zodpovědný projektant  

Vypracoval  

Kontroloval  

 
Investor Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s. 

Objednatel Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s. 

 
Formát 7×A4 Měřítko  Stupeň ZD Datum Srpen 2014 Zakázkové číslo 1381513-18 

 

Projekt  

 DRAŽOVICE - ZKAPACITNĚNÍ VODOJEMU 
 

 

     
 

 

   
Pododdíl Dokumentace technických a technologických zařízení  
   
SO/PS 

PS 01 Technologická část  

  Souprava 

Příloha  Číslo přílohy Revize 
 

TECHNICKÁ ZPRÁVA D.2.1.1 0 
 



DRAŽOVICE - ZKAPACITNĚNÍ VODOJEMU 
 

Zakázkové číslo: 1381513-18 
 

PS 01 Technologická část 10/2014 
ZD 2 / 7 
 

1 Popis stavby ...................................... ..................................................................................................... 4 

2 Všeobecné zásady technického řešení ............................................. .................................................. 4 

2.1 Popis potrubí ....................................................................................................................................... 4 

2.2 Přírubové spoje ................................................................................................................................... 5 

2.3 Svařování ocelového potrubí .............................................................................................................. 5 

3 VÝPIS MATERIÁLU ................................... .............................................................................................. 6 

 



DRAŽOVICE - ZKAPACITNĚNÍ VODOJEMU 
 

Zakázkové číslo: 1381513-18 
 

PS 01 Technologická část 10/2014 
ZD 3 / 7 
 



DRAŽOVICE - ZKAPACITNĚNÍ VODOJEMU 
 

Zakázkové číslo: 1381513-18 
 

PS 01 Technologická část 10/2014 
ZD 4 / 7 
 

1 Popis stavby 
Projektová dokumentace řeší strojně-technologické vystrojení nového vodojemu Dražovice o akumulačním 

objemu nádrží 2x250 m3. Vzhledem ke způsobu rekonstrukce a dispozičnímu řešení bylo přistoupeno k variantě se 
dvěma armaturními komorami se samostatnými vstupy. 

Materiál nového trubního vystrojení a tvarovek je z nerezové oceli dle ČSN 17240 tj. DIN 1.4301, armatury 
jsou z tvárné litiny, příp. z nerezové oceli. Obslužné potrubí je navrženo z nerezové oceli a PPR. 

Hlavní přítokové potrubí je přivedeno do současné armaturní komory, kde je na něm osazeno šoupátko 
DN 100 s ručním kolem, filtr DN 65, vodoměr DN 65 s přenosem na dispečink a hydraulickým regulačním ventilem 
DN 80, který řídí nátok do vodojemu. K regulačnímu ventilu je ¾“ PPR potrubím přivedena tlaková voda z obou 
akumulací. Ze staré akumulace se tlak přenáší z vypouštěcího potrubí a z nové akumulace je tlak přenášen z odběrného 
potrubí pro Dražovice, které je přes tuto AK vedeno. Na PPR potrubí jsou osazeny tři kulové uzávěry a jedna odbočka 
pro umístění tenzosondy, z níž jsou data přenášena na dispečink. Dále se přítokové potrubí dělí na dvě přítokové větve 
do jednotlivých nádrží. Na obou větvích je osazeno šoupátko DN 100 s ručním kolem. Přímo z této armaturní komory 
vede přítokové potrubí do sousední staré akumulace, kde je provedena zavzdušňovací smyčka nad maximální hladinu 
v nádrži. Vyústění potrubí je natočeno tak, aby byla zajištěna cirkulace vody v kruhové nádrži. Nátoková větev do nové 
akumulace je vedena do nové armaturní komory, kde je na tomto potrubí osazeno ještě jednou šoupátko DN 100 
s ručním kolem. Ukončení v nádrži je provedeno stejným způsobem jako v předchozím případě. 

Na odběrném potrubí ze staré akumulace je osazeno šoupátko DN 150 s ručním kolem, za kterým se potrubí 
dělí na dvě větve: dražovickou a letonickou. Před šoupátkem je navržen návarek s uzávěrem pro odběr vzorků. Na 
dražovické větvi je osazen vodoměr DN 80 s přenosem na dispečink a šoupátko DN 150 se servopohonem. Za 
šoupátkem je odtokové potrubí zavzdušněno nerezovým potrubím DN 50, které je vyvedeno do nádrže nad maximální 
hladinu a zakončeno dvěma 90° kolínky. Na letonické větvi je v této armaturní komoře osazeno šoupátko DN 150 a 
potrubí je vedeno do nové armaturní komory. Zde se potrubí spojí s odtokovým potrubím z nové akumulace a společně 
vedou směrem do Letonic. Před spojením obou větví je na každé opět umístěno šoupátko DN 150 s ručním kolem. Na 
společném odtokovém potrubí je pak osazen vodoměr DN 80 s přenosem dat na dispečink a šoupátko DN 150 se 
servopohonem. Na odtoku z nové nádrže je navržen návarek s uzávěrem pro odběr vzorků. Za šoupátkem je opět 
zaústěno zavzdušnění odtoku potrubím DN 50, které je vyvedeno do nadzemní části objektu a ukončeno dvěma 
90°kolínky.  

Vypouštěcí potrubí ze staré akumulace je provedeno z DN 80, je na něm osazeno šoupátko DN 80 s ručním 
kolem a je zaústěno do přelivného potrubí. 

Potrubí přelivu je ve staré nádrži zakončeno rozšiřovacím kónusem (redukcí) a v armaturní komoře je 
vyvedeno do odpadního kanálu, který je odvodněn do odpadní šachty před vodojemem (současné potrubí) 

Vypouštěcí potrubí z nové akumulace je provedeno z DN 80, je na něm osazeno šoupátko DN 80 s ručním 
kolem a je zaústěno do odpadní jímky v nové armaturní komoře. 

Potrubí přelivu je v nové nádrži zakončeno rozšiřovacím kónusem (redukcí) a v armaturní komoře je svedeno 
do odpadní jímky, která je odvodněn do odpadní šachty před vodojemem (nové potrubí je součástí stavební části VDJ) 

Zdravotní zabezpečení distribuované vody je prováděno v předřazeném VDJ Bohdalice. 

2 Všeobecné zásady technického řešení 

2.1 Popis potrubí 

Potrubí, tvarovky a armatury budou tlakové třídy min. PN 10. 

Potrubní vystrojení (potrubí a tvarovky) bude z nerezové oceli materiálové jakosti třídy podle DIN 1.4301. 
Ocelové trouby musí být vyrobené ve výrobním závodě. Továrenské podélné a spirálové sváry musí být provedené 
automatickým procesem sváření pod tavidlem s výjimkou potrubí s malými průměry. 



DRAŽOVICE - ZKAPACITNĚNÍ VODOJEMU 
 

Zakázkové číslo: 1381513-18 
 

PS 01 Technologická část 10/2014 
ZD 5 / 7 
 

Ocelové potrubí budou spojovaná svařováním, přírubovými spoji, nebo nerez. spojkami. 

Potrubní vystrojení bude kotveno a upevňováno prvky z nerez oceli s objímkami s gumovou výstelkou pro 
upevnění potrubí. Podpůrné konstrukce potrubí: provedení podle způsobu podepření stávajících trubních tras – stojky a 
konzoly. Provedení nerez, kotvení do betonových konstrukcí chemickými kotvami, na dotyku s potrubím podložka v mat. 
provedení pryž. Pokud materiálové provedení nebude shodné, bude odpovídajícím způsobem stanoven způsob 
protikorozní ochrany na styku různých materiálů. 

Nerezové materiály nesmí být v kontaktu s pozinkovanými a poniklovanými materiály. Stejně tak nesmí být 
nerezový materiál v kontaktu s uhlíkovou ocelí. V případě nutnosti bude izolační podložka pro šroubové spoje a v celém 
přírubovém spojení se zajistí, aby nedocházelo k žádnému kontaktu částí s odlišnou materiálovou jakostí. 

Komponenty: Všechny komponenty musí umožnit jejich generální opravu a všechny výměnné části musí být 
pohotově k dispozici. Dodávka bude taktéž zahrnovat příručku údržby a oprav a jinou podrobnou dokumentaci. 

Po dokončení montáže před uvedením instalovaného potrubí do provozu bude provedeno jeho tlakové 
odzkoušení v souladu s platnými předpisy, dezinfekce a proplach.  

Délková kompenzace větve bude zabezpečena nerezovými spojkami s jištěním proti axiálnímu roztažení. 

2.2 Přírubové spoje 

Přírubová spojení budou, jestliže není jinak specifikované, s navařenými lemovými nákružky a točivými 
přírubami, nebo s přírubami navařenými na potrubí. Příruby budou nerezové. Roztečná kružnice otvorů pro šrouby, 
počet šroubů a podložek a jejich rozměry budou v souladu s příslušnou platnou normou. 

Nerezové materiály nesmí být v kontaktu s pozinkovanými a poniklovanými materiály, v případě nutnosti bude 
použita izolační podložka pro šroubové spoje. 

Použité příruby, těsnění, spojovací materiál a postup provádění se řídí ČSN EN 1092, 1514, 1515, ČSN 13 
1500, 13 1505, 13 1540, 13 1550, případně dalšími příslušnými platnými normami. 

Na přírubových spojích budou všechny šrouby, podložky a matky z nerezové oceli. Nerezové matky budou 
třídy A-4, nerezové šrouby budou třídy A-2 a závit bude opatřen speciální vazelinou pro nerezové šrouby - aby bylo 
zajištěno následné povolení matek. 

Pro přírubové spoje budou použity těsnění s kovovou vložkou. 

 

2.3 Svařování ocelového potrubí 

Svařované konstrukce a technologie svařování budou vyhovovat relativním platným normám. Všechny 
svářecí práce budou aplikované za nejvhodnějších pracovních podmínek s použitím nejnovějších svářecích 
technologií. Veškeré svařování budou vykonávat svářeči kvalifikovaní a zkušení v požadovaném typu 
svařování. Svářeči budou mít odbornou způsobilost dle ČSN EN 287-1. Svařování se řídí ustanovením 
příslušných ČSN 05 0000, ČSN 05 0002, ČSN 05 0003, ČSN 05 0004, ČSN EN ISO 6520, ČSN EN 24063, 
ČSN EN ISO 6947, ČSN EN 29692, ČSN EN ISO 9692, EN ISO 4063, ISO 857-1, ČSN EN 14 610. 

Zhotovitel předloží podrobný popis svářecího postupu, vyhovující příslušné normě. Tento postup musí 
obsahovat všechny parametry dle níže uvedených norem. Postup schvaluje technický dozor stavebníka. 

Pro každý svarový spoj zhotovitel předloží specifikace postupu svařování (WPS) dle norem ČSN EN ISO 15 
607 a ČSN EN ISO 15 609, které budou ověřeny protokoly o kvalifikaci postupu svařování (WPQR) dle 
norem ČSN EN ISO 15 614,ČSN EN ISO 15 613 a ČSN EN ISO 15 611. Rozsah zkoušení bude doplněn o 
mikroskopickou kontrolu jak je uvedeno v normě ČSN EN  ISO 15614-1. 

Formulář specifikace postupu svařování (WPS) bude vystaven a podepsán pouze pověřeným svářečským 
dozorem zhotovitele na základě kvalifikace základních svářečských proměnných v odpovídajícím protokolu o 
kvalifikaci postupu svařování (WPQR). 



DRAŽOVICE - ZKAPACITNĚNÍ VODOJEMU 
 

Zakázkové číslo: 1381513-18 
 

PS 01 Technologická část 10/2014 
ZD 6 / 7 
 

Stanovení a kvalifikace postupů svařování - zkouška postupu svařování bude provedena v souladu s 
citovanými normami v normě ČSN EN ISO 15 614 a dalšími příslušnými normami. 

 

 

3 VÝPIS MATERIÁLU 

Pol. Popis položky m.j.   

  TRUBNÍ VYSTROJENÍ     

  Potrubní vystrojení - potrubí PN10     

1 Potrubí - nerez ocel dle DIN 1.4301 154 x 2 mm m 21.00 

2 Potrubí - nerez ocel dle DIN 1.4301 104 x 2 mm m 19.00 

3 Potrubí - nerez ocel dle DIN 1.4301 84 x 2 mm m 5.00 

4 Potrubí - nerez ocel dle DIN 1.4301 69 x 2 mm m 1.00 

5 Potrubí - nerez ocel dle DIN 1.4301 54 x 2 mm m 12.00 

6 Potrubí - PPR 3/4"  m 7.00 

        

  Potrubní vystrojení - potrubí celkem :     

     
  Potrubní vystrojení - tvarovky PN10 , NEREZ 1.430 1     

7 Redukce nerez DN200/150 kus 2 

8 Redukce nerez DN150/80 kus 4 

9 Redukce nerez DN100/80 kus 1 

10 Redukce nerez DN100/65 kus 1 

11 Redukce nerez DN 80/65 kus 1 

12 Koleno 90° nerez DN 150 kus 7 

13 Koleno 45° nerez DN 150 kus 1 

14 Koleno 90° nerez DN 100 kus 7 

15 Koleno 90° nerez DN 50 kus 8 

16 Koleno 90° PPR 3/4'' kus 3 

17 T- kus nerez DN150/150 kus 2 

18 T- kus nerez DN100/100 kus 3 

19 T- kus PPR 3/4'' kus 2 

20 Příruba nerez DN 150  kus 17 

21 Příruba nerez DN 100 kus 6 

22 Příruba nerez DN 80 kus 10 

23 Příruba nerez DN 65 kus 4 

24 Nerezová spojka DN 150 s jištěním axiálních sil kus 1 

25 Nerezová spojka DN 100 s jištěním axiálních sil kus 1 

26 Nerezová spojka DN 80 s jištěním axiálních sil kus 2 

27 Nerezová spojka DN 65 s jištěním axiálních sil kus 1 

28 Návarek DN 50 - nerez kus 2 

29 Návarek 3/4" - nerez kus 6 

  Potrubní vystrojení - tvarovky celkem :     

  
   



DRAŽOVICE - ZKAPACITNĚNÍ VODOJEMU 
 

Zakázkové číslo: 1381513-18 
 

PS 01 Technologická část 10/2014 
ZD 7 / 7 
 

  Potrubní vystrojení - armatury PN10     

30 Šoupátko DN 150 F4 se servopohonem kus 2 

31 Šoupátko DN 150 F4 s ručním kolem kus 4 

32 Šoupátko DN 100 F4 s ručním kolem kus 4 

33 Šoupátko DN 80 F4 s ručním kolem kus 2 

34 Kulový kohout 3/4'' kus 3 

35 Kulový kohout 3/4'' s vypouštěním kus 3 

36 Kulový kohout 1/2'' s vypouštěním kus 1 

38 Příruba s jištěním proti posunu DN150 pro PE potrubí d160 kus 4 

39 Příruba s jištěním proti posunu DN100 pro PE potrubí d110 kus 3 

40 

Regulační ventil DN 80 
popis funkce: 

- minimální hydrodynamický vstupní tlak: 1,0 bar 
- maximální hydrostatický vstupní tlak : 3,0 bar 
- výstupní tlak: 0,3 bar (maximální poloha hladiny) 
- maximální výpočtový průtok: 15 l/s  
- hystereze hladin: nenastavitelná   

 

kus 1 

41 Filtr DN 65 s vrchním čištěním síta  kus 1 

42 Vodoměr WS DN 80 s přenosem na dispečink kus 2 

43 Vodoměr WP DN 65 s přenosem na dispečink kus 1 

  Potrubní vystrojení - armatury celkem :     

        

  Potrubní vystrojení - ostatní dodávky     

44 
Přírubové a ostatní spoje, spojovací materiál (těsnění, šrouby, matky a podložky z 
nerezové oceli) kpl 1 

45 Ochrana potrubí a armatur při stavebních pracích vhodnými obaly. kpl 1 

46 
Kotvící a upevňovací prvky z nerez oceli s objímkami s gumovou výstelkou pro 
upevnění potrubí a armatur kpl 1 

47 Označení potrubních větví a armatur kpl 1 

48 Montáž uvedených potrubí, strojů a zařízení kpl 1 

  Potrubní vystrojení - ostatní dodávky celkem :     

 


